
会員へのお知らせ 
北海道経済学会 

 
拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 
 

さて，7 月 8 日(土)に今年度の北海道経済学会理事会が開催され，会計報告も済みまし

たので，会員のみなさまにおかれましては何とぞ今年度も会費を納入下さいますようよろ

しくお願いいたします。会則の関連箇所は抜粋を下記に記しますのでご確認ください。 
 
第 6 条 会員は次に掲げる区分ごとに総会の議決を経て決められた会費を負担するものと

し，継続して 3 年以上滞納した場合は，原則として会員の資格を失うものとする。 
（1）正会員：第 3 条に該当する者で(2), (3)に該当しない者 
（2）学生会員：第 3 条に該当する学生 
（3）賛助会員：第 3 条に該当し，本会の事業を賛助する個人又は法人 

 
北海道経済学会会費（いずれも年額） 
正会員：2,000 円 
学生会員：1,000 円 
賛助会員：10,000 円以上 
 
払込には 3 通りございます。 
１．ゆうちょ銀行の振込用紙から払い込み（お送りいたします） 
２．ゆうちょ銀行への振込 

店番：279 店名：二七九店 預金種目：当座 口座番号：0101654 
口座名称：ホッカイドウケイザイガッカイ 

３．北洋銀行への振込 
  店番：461（澄川中央支店）預金種類：普通 口座番号：3435073  

受取人：ホツカイドウケイザイガツカイ 
４．北海道銀行への振込 
  店番：152（札幌駅北口支店）預金種類：普通 口座番号：1247557 
  受取人：ホツカイドウケイザイガツカイ 
 
どちらの方法からでも入金が可能です。（手数料はそれぞれかかります） 
公費でお支払いを希望される方は，請求書をお送りします。事務局までお申し出ください。 
※お振込の際には必ずご自身の氏名から記入ください。大学名だけで氏名が通帳に記載さ

れないケースがございました。 
 
問い合わせ先 
〒060-0809 札幌市北区北 9 条西 7 丁目 
 北海道大学大学院経済学研究科 地域経済経営ネットワーク研究センター内 
 北海道経済学会事務局  

TEL＆FAX 011-706-4066 Email：sacade@econ.hokudai.ac.jp 


